

## SPRAWOZDANIE MERYTORYCZNE

### Z DZIAŁALNOŚCI STOWARZYSZENIA „KONICZYNKĄ” WE WŁADYSŁAWOWIE W ROKU 2017

#### **Dane Stowarzyszenia:**

Nazwa: Stowarzyszenie „Koniczynka” we Władysławowie  
Adres siedziby: ul. Rynek 23, 62- 710 Władysławów.  
Data wpisu do Krajowego Rejestru Sądowego: 13.03.2015r.  
Numer KRS: 0000548040;  
Numer REGON: 6681970322;  
Konto Bankowe: Bank BGŻ

#### **Członkowie Zarządu Stowarzyszenia:**

Beata Modrzejewska- prezes;  
Beata Tuross – wiceprezes;  
Marzanna Jadwiga Kulig – skarbnik;  
Urszula Wawrzyniak – sekretarz;  
Barbara Prusinowska- członek;  
Maria Soszyńska – członek;  
Dorota Wiśniewska- członek;

#### **Komisja rewizyjna:**

Anna Jolanta Chrzempiec;  
Anna Danuta Stolarek;  
Danuta Ewa Skubiszewska,

Stowarzyszenie działa na podstawie przepisów ustawy z dnia 07 kwietnia 1989 roku o Stowarzyszeniach (Dziennik Ustaw z 1989 r. Nr 20 poz. 104 z późniejszymi zmianami), własnego statusu oraz zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. Stowarzyszenie jest organizacją pożytku publicznego z osobowością prawną, typu „non profit”.

Za nami trzy lata funkcjonowania Stowarzyszenia „Koniczynka” we Władysławowie, które swoją działalność publiczną rozpoczęło 13 marca 2015 rok. Chcielibyśmy podsumować dla Państwa ostatni rok pracy Stowarzyszenia oraz podzielić się planami na rok 2018.

#### **I. Misja i cele Stowarzyszenia „ Koniczynka” we Władysławowie.**

Założycielom i działaczom przyświeca idea działalności na rzecz innych w szerszym kontekście wszechstronnego rozwoju , m. in. kulturowego, edukacyjnego, różnorodnych form turystyki, rekreacji oraz aktywności fizycznej. W roku 2017 podjęte inicjatywy i działania stowarzyszenie kierowało przede wszystkim w stronę seniorów, dzieci i młodzieży, osób niepełnosprawnych oraz zagrożonych wykluczeniem społecznym. W roku sprawozdawczym „Koniczynce” udało się zrealizować kilka atrakcyjnych projektów ( wycieczki turystyczno – krajoznawcze, wyjazdy do teatru, programy artystyczne z udziałem dzieci i młodzieży, tematyczne warsztaty edukacyjne itd.) Spotkały się one z bardzo żywym zainteresowaniem lokalnej społeczności, które stało się dla nas inspiracją do podejmowania

dalszych jeszcze ciekawszych inicjatyw, by nazwa stowarzyszenia kojarzyła się mieszkańcom naszej gminy z nową, lepszą jakością życia.

**II.** Działalność Stowarzyszenia finansowana jest z trzech źródeł, którymi są składki członkowskie, darowizny oraz środki publiczne otrzymywane w ramach zadań zleconych przez instytucje państwowe i samorządowe.

### **III. Członkowie Stowarzyszenia „Koniczynka” we Władysławowie**

Na dzień 31 grudnia 2017 roku Koniczynka liczyła 45 członków zwyczajnych. W okresie od stycznia do grudnia nikt nie zrezygnował z członkostwa w stowarzyszeniu.

**IV. Beneficjenci i partnerzy** W imprezach organizowanych przez Stowarzyszenie w roku 2017 wzięło udział 150 osób. Wszystkie nasze działania były promowane w prasie - Głosie Władysławowa, Echo Turku oraz na portalach społecznościowych gminy oraz Powiatu Tureckiego. Najważniejszym partnerem Stowarzyszenia w roku 2017 Szkoła Podstawowa we Władysławowie oraz Urząd Gminy Władysławów.

### **V. Główne działania Stowarzyszenia w 2017 roku:**

Nasza oferta była bardzo szeroka i różnorodna. Podejmowaliśmy działania o charakterze edukacyjno - wychowawczym, propagowaliśmy różnorodne formy turystyki, rekreacji oraz aktywności fizycznej. Realizowaliśmy także zadania związane z upowszechnianiem kultury i sztuki oraz kultywowania tradycji, w szczególności lokalnych. Zależało nam na tym, by podejmowane przez nas inicjatywy integrowały oraz aktywizowały naszą społeczność, by każdy, kto się tu znajdzie znalazł coś dla siebie. Mając to na uwadze i dzięki pozyskanym środkom udało nam się zrealizować do tej pory kilka atrakcyjnych projektów, wśród których znalazły się:

- W terminie od 28.08. - do 15.12.2017r. realizowany był projekt pt. "60+-jesień z kulturą" projekt dofinansowany przez Zarząd Powiatu Tureckiego - kwota dofinansowania 1000,00zł. Powyższy projekt był kontynuacją podjętych już wcześniej działań w ramach projektu „60+ - przygoda z kulturą”- dwóch wyjazdów do Poznania do Teatru Muzycznego, które cieszyły się dużym zainteresowaniem wśród mieszkańców gminy Władysławów i stały się motywacją do uaktualniania swojej wiedzy i uczestniczenia w życiu kulturalnym kraju. Tym razem ramach projektu zorganizowano 2 wyjazdy do Teatru im. W. Bogusławskiego w Kaliszu na spektakle teatralne pt. „Meydy” oraz „Plotka”.
- W terminie od 22.05. - do 30.06.2017r. realizowany był projekt pt. "Śladami kultury żydowskiej" (jego uwieńczeniem było przedstawienie "Złote trzewiczki" na podstawie tekstu Icchoka Lejbusza Pereca). Głównym celem projektu było wzmocnienie świadomości młodych ludzi o wielokulturowości miejsca swego zamieszkania, „uwrażliwienie i tolerancja wobec przedstawicieli innych kultur, narodowości i wyznań.

Projekt uzyskał dofinansowanie od Zarządu Powiatu Tureckiego kwota dofinansowania 700,00zł.

- W terminie od 05.06. - do 31.12.2017r. realizowany był projekt pt. "Teatr bliżej Ciebie" – jednodniowa wycieczka do Łodzi, której celem głównym było ułatwienie dzieciom i młodzieży szkolnej (zdrowej i niepełnosprawnej) z Gminy Władysławów oraz ich opiekunom dostępu do szeroko pojętej kultury, a konkretnie obejrzenie w Teatrze Lalek Arlekin spektaklu teatralnym pt. „Czerwony Kapturek”. Przedsięwzięcie zostało dofinansowane przez Urząd Gminy Władysławów - kwota dofinansowania 1751,00 zł.
- W terminie od 24.08. do 26.08.2017r realizowany był projekt pt. „Nic dwa razy się nie zdarzy” – trzydniowa wycieczka dla grupy 50 osób niepełnosprawnych do Trójmiasta i okolic. Wycieczka współfinansowana przez Wojewodę Wielkopolskiego – kwota dofinansowania 15.518,76zł.
- W terminie od 13.11. - do 30.11.2017r. realizowany był projekt pt. "Smaki Wielkopolski" – jednodniowa wycieczka grupy 47 osób – dzieci i młodzieży do stolicy Wielkopolski - Poznania w celu zdobycia i usystematyzowania wiedzy dotyczącej regionu wielkopolskiego, a w szczególności wiedzy o tradycji i kultury z uwzględnieniem aspektów gwarowych regionu. Projekt sfinansowany w całości przez Zarząd Województwa Wielkopolskiego – kwota dofinansowania 5723,00zł.
- Od 23.09. do 31.12.2017r. realizowany był projekt pt. "Seniorzy - nowe spojrzenie ku przyszłości". Celem głównym projektu było zapobieganie wykluczeniu społecznemu osób w wieku 60+ poprzez zaangażowanie ich w działania edukacyjne i kulturalne w ramach powstałej ofert edukacyjno-zdrowotnej i kulturalnej. Uczestnikami tego projektu była młodzież szkolna i seniorzy 60+, którzy brali udział w spotkaniach i warsztatach, których tematyka związana była ze zdrowiem , ochroną środowiska oraz szerzeniem aktywności fizycznej. Spotkania te dały możliwość seniorom oderwać się od codziennych zajęć i przyjemnie spędzić czas wolny. Natomiast w ramach prowadzonej „Kawiarenki dyskusyjno – filmowej”, wyświetlane były filmy dokumentalne po obejrzeniu których uczestnicy chętnie brali udział w dyskusji na temat poruszanego w filmie problemu , wyrażali swoje opinie i spostrzeżenia. W ramach projektu zostały zakupione „pudełka życia” w liczbie 1500 sztuk, które zostały rozprowadzone wśród seniorów i osób samotnych z terenu Gminy Władysławów. Uwieńczeniem wszystkich działań w projekcie był wyjazd seniorów i młodzieży na Termy do Uniejowa. Projekt ten pozwolił stowarzyszeniu na umeblowanie sali użyczonej przez Dyrektora Szkoły Podstawowej we Władysławowie w krzesła, ekran projekcyjny, projektor filmowy, stół konferencyjny oraz artykuły gospodarstwa domowego. Projekt w całości został sfinansowany przez Turkowską Unię Rozwoju T.U.R – całkowita kwota projektu- 10.460,46zł.

- Dnia 30.06.2017r. zorganizowana została jednodniowa wycieczka do Warszawy "Z wizytą u Prezydenta RP oraz w Sejmie" dla mieszkańców gminy Władysławów. W ramach wycieczki uczestnicy wycieczki mieli możliwość wejścia i zwiedzenia Pałacu Prezydenckiego oraz budynku Sejmu. Był to niezapomniana lekcja historii. Wycieczka w całości finansowana ze środków własnych stowarzyszenia.
- 01.12. 2017r. podpisana została umowa z Turkowską Unią Rozwoju T.U.R na realizację projektu pn. „Rozwój Stowarzyszenia „Koniczynka” we Władysławowie poprzez zakup sprzętu multimedialnego niezbędnego do realizacji działań w zakresie edukacji filmowej” na kwotę 12.631 zł. W ramach tego projektu zostanie zakupiony sprzęt audiowizualny (telewizor, kino domowe, laptop, drukarka ), dzięki któremu sala 109 stanie się salą multimedialną , w której mieszkańcy gminy będą mogli spędzić czas wolny na oglądaniu filmów.

VI. Stowarzyszenie w roku 2017 korzystało z dotacji od jednostek administracji samorządowej.

1. Wojewoda Wielkopolski
2. Urząd Marszałkowski w Poznaniu
3. Starosta powiatu Tureckiego
4. Wójt Gminy Władysławów
5. Turkowska Unia Rozwoju T.U.R w Turku.

VII. Personel organizacji – wszyscy członkowie pracują społecznie.

VIII. Stowarzyszenie nie prowadzi działalności gospodarczej.

IX. Stowarzyszenie nie zatrudnia osób na etatach, nie posiada - lokat bankowych, obligacji, nieruchomości, zobowiązań wobec ZUS-u i Urzędu Skarbowego.

X. Stowarzyszenie złoży roczną deklarację CIT-8 oraz sprawozdanie finansowe w postaci: bilansu, rachunku wyników oraz informacji dodatkowej do Urzędu Skarbowego w Turku

XI. W roku 2017 w Stowarzyszeniu nie była przeprowadzona kontrola.

XII. Plany na przyszłość - głównym celem Stowarzyszenia w 2018 roku będzie kontynuowanie dotychczasowych działań mających na celu wspieranie aktywności osób starszych oraz dalsze poszerzanie oferty zajęć dla wszystkich grup wiekowych.

Do dnia dzisiejszego:

1. pozyskano darowiznę w kwocie 7999,92 zł od Fundacji KGHIM na zagospodarowanie placu przy kortach przed budynkiem SP we Władysławowie;
2. pozyskano darowiznę rzeczową od Fabryki Firan Wisan – materiał zasłonowy na kwotę 240,00 zł
3. otrzymaliśmy 3000,00 zł dofinansowanie do wyjazdu młodzieży SP we Władysławowie na trzydniową wycieczkę do Wilna od Wójta Gminy Władysławów ,

4. nawiązaliśmy współpracę ze Stowarzyszeniem Neuron z Dąbrowy Górniczej, której owocem jest integracyjny wyjazd osób niepełnosprawnych z naszej gminy na 4 -ową wycieczkę w Bieszczady w terminie 17-20 maja 2018r.
5. Sfinalizowaliśmy projekt pt. „Rozwój Stowarzyszenia „Koniczynka” we Władysławowie poprzez zakup sprzętu multimedialnego niezbędnego do realizacji działań w zakresie edukacji filmowej” czyli zakupiliśmy pakiet reklamowy naszego stowarzyszenia, członek stowarzyszenia- Agnieszka Skubiszewska uczestniczy w kursie Podstaw rachunkowości, zakupiliśmy sprzęt multimedialny do prowadzenia zajęć z zakresu edukacji filmowej (telewizor, kino domowe, drukarkę , laptopa, aparat fotograficzny wraz z osprzętem),
6. Otrzymaliśmy środki pieniężne od Rady Rodziców Gimnazjum przy Szkole Podstawowej we Władysławowie w kwocie 250,00 zł. Kwota będzie stanowiła wkład własny stowarzyszenia w projekcje w/w projekcje.
7. Zgłosiliśmy się do projektu „Cyfrowa Wielkopolska”.
8. Złożyliśmy wnioski:
  - do Zarządu Powiatu Tureckiego pt. „Seniorzy na Wyżynach Kultury”.
  - do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego pt. Na ludową nutkę.....
  - do Stowarzyszenia Turkowska Unia Rozwoju w Turku pt. „COOLTura łączy pokolenia”
  - do Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego pt. „Wyjazdowy Dom Kultury”.

Sprawozdanie zatwierdził zarząd:

Władysławów, dnia 22.03.2018r.

Beata Madzyska  
 Teresa Beata  
 Maranna Puly  
 Soszynska  
 Zuzanna Bane  
 Dorota Winińska  
 Urszula Gampich